rescindido sem prejuízo das penalidades previstas na legislação aplicável. 

15.  ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O valor estimado teve como base a pesquisa de preços de mercado realizada 

através de formulário próprio, obtendo a média total de R$ 21.000,00 (vinte e um mil 

reais). Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado. 

Grata pela atenção  

Ronda Alta, 05 de novembro de 2025 

Cleidenir F. Bianchini Duranti 

Secretária Municipal de Assistência e 

Integração Social de Ronda Alta/RS.